alteram partem que est consequens ad reliquam omnes tales vocantur mixti modi: quia exprimunt materialē non conferentem ad formam vel ad modum simplicem arguendi. certum est quod de per se vel per accidentis antecedere vel sequi aut esse de talibus vel de talibus terminis consert ad materialē & non ad formam superius dictum est. **D**ico ergo quod modi simplices arguendi consequētiae formalis consertant ad formam conditionalium & consequētiarum & non modi mixti. quia certum est quod iste consequentiae sunt similis forme homo est animal igitur omnis homo est animal. homo est currēs igitur omnis homo est currens. quia antecedētia & consequentia sunt similares in forma & est consummatus modus arguendi simplex v. 3. ab indefinita ad suam universalem: & non sequit. in prima arguitur cu[m] terminis substantialibus & in secunda cu[m] terminis accidentalibus igitur non sunt consummatus formam. quia arguere cum terminis substantialibus vel accidentalibus non mutant formam consequentie sed solus modus arguendi simplex. **E**x his pro maiori evidētia infero alias conclusiones. **P**rima est ista quod omnis sillogismus bonus est consequentia de forma. patet quia quelibet consummatus illi in forma tenet: & tunc duo sillogismi sunt similares in forma quia sunt premisse & conclusiones similares. atque modus simplex arguendi videlicet in tali modo vel in tali figura deduci ad talem modum vel ad talem figuram. **E**x quo sequitur quod hoc argumentum non valet. a. & b. sillogismi sunt in eodem modo talis figura igitur sunt similares forme. quia forma vel premissa vel conclusiones non erat sillogismus: sicut iste: isti omnis homo currit tu es homo igitur curris: omne animal currit homo est animal igitur homo currit. patet quod ambo sillogismi sunt in tertio primo & tamen differunt in forma propter duas regulas premissas & conclusiones. **I**tem sequitur hoc argumentum fore bonum. a. & b. sunt duo sillogismi quorum unus est in uno modo vel figura in quo vel in qua non est aliis igitur differunt in forma. **S**ecunda conclusio est ista quod a copulativa ad alteram partem est consequentia formalis & de forma. patet quia quelibet consummatus in forma tenet. **E**x qua sequitur quod a parte copulativa ad totam copulatinam non valet argumentum de forma: licet enim hec sit formalis homo currit igitur homo currit & animal currit. non tamen est de forma. quia consummatus in forma non valet. videlicet homo currit igitur homo currit & lignum currit. **S**equitur secundo quod a tota disiunctiva ad alteram eius partem non valet argumentum de forma: non obstante quod sit consequentia formalis videlicet tu es homo vel tu es animal. igitur tu es animal quia hec non valet tu es homo vel tu es lignum igitur tu es lignum. **T**ertia conclusio quod universalia ab exposita ad utramque eius exponentia & ab una causa veritatis ad propositionem habentem illam causam est argumentum de forma. econtra vero potest esse bonum argumentum sed non de forma. sicut hec. homo est animal igitur omnis homo est animal. non tamen homo est animal igitur alius ab homine est animal. prima tenet quod antecedens est per se impossibile & secunda quia consequens est per se necessarium. **Q**uarta conclusio est ista. quod ab inferiori ad suum superius affirmative sine impedimento est argumentum de forma & de forma & econtra negatione preposita. hec enim est formalis & de forma homo currit igitur animal currit. quia quelibet consummatus isti in forma t. & hoc sicut nullus animal currit igitur nullus homo currit. **E**x isto sequitur quod ab inferiori ad suum superius cum debito medio negatione post posita non valet argumentum de forma. v. 3. sōz. non currit & sōz. est homo igitur homo non currit. quia similis huic non valet. quia non sequitur sōz. non currit & plato est homo igitur homo non currit. quod sit similis probat. quia auctia & consequētia sunt similares & est consummatus modus arguendi simplex. v. 3. ab inferiori ad suum superius igitur &c. **S**equitur secundo quod a superiori ad suum inferius disiunctiva affirmative

Secunda

sum debito medio non valet argumentum de forma. qd licet sit formalis consequentia. verbi gratia. omne animal currat omnis homo est animal igit omnis homo currat: qd hoc v3. omnis homo currat omnis pso e: omo ergo ois so: currat. Et hoc dico volendo qd hmoi sequentie fundatur in pdicamēto qd: vbi standēt in syllogismo cōsequētie formales sunt atq de forma. C Sequit tertio qd a supiori ad suum inferius aliqui est consequentia formalis sed nō de forma. sequit enim formalis homo est animal igit homo est homo. qd sequit formalis homo est animal igit homo est et sequit formalis homo est igit homo est homo cu3 oppositus consequētis formalis repugnat antecedenti igit a pmo ad ultimū sequit formalis homo est animal igit homo est homo. nō tamē est bona de forma. qd non sequit homo est animal igit homo est asin⁹. vbi est filis modus arguēdi. C Similiter ab inferiori ad suum superiori aliqui est consequentia formalis sed nō de forma. qd sequit formalis iste homo nō est homo igit iste homo non est animal. qd oppositum consequētis formalis repugnat anti sed nō sequit a simili iste asinus non est homo igit iste asinus non est animal. C Quinta cōclusio est ista qd ab universalis ad suā indefinitam vel particulares est vlt argumentū formalē t de forma t ecōtra: similiter de scđo adiacente. hec. n. sunt cōsequētie de forma omnis homo currat igit homo currat. homo currat igit omnis homo currat: qd quibz cōsimilis illaruz alicui est bona. patet discurrēdo oēs tam affirmatiue qd negative. C Ex ista p̄clusione sequitur qd ab indefinita de tertio adiacente ad suam vniuersalez de terminis gbuscuqz non v3 argumentuz de forma l3 sive it p̄ha formalis sicut ista homo est homo igit omnis homo est homo que est formalis t nō de forma: qd nō sequit homo est for. igit omnis homo est for. C Similiter non sequit de forma homo est animal igit omnis homo est animal. qd non sequit homo est currens igit omnis homo est currens. C Sequit has sequētias nō esse de forma homo est igit homo est homo: homo est igit omnis homo est homo. album est nō nigrum igit oē album est albu. qd similes in forma non valent qd non sequit homo est igit homo est asinus: homo est igit omnis homo est capra: album est non homo ergo omne album est nigrum. p3. n. antecedēta t cōsequēta esse similis in forma t nō videt aliquis modus arguēdi simplex in quo fundet aliqua p̄maruz cōsequētiaz qd in tali vel consimili fundet secundaz. C Sexta conclusio est ista nulla p̄sequētia soluz māliter bona t de forma: p3 qd qd libet talis tenet aut qd antecedens est ipossible aut qd consequens est necessariuz. C Ex ista conclusio sequit qd aliqua p̄ha in qua antecedens est ipossible est p̄ha de forma p3 de ita in es alind a te igit baculus stat in angulo: certu3 est qd quilibet consimilis isti in forma l3. C Et si dicie qd h nō v3. tu es alind ab hoc demonstrato asino igit baculus stat in angulo. pcedo t h est similis illi. igit tē, nego mino:ez. qd p̄ma non tenet per hoc qd antecedens est ipossible: sed per istum modū simplices arguēdi cōsequētiae formalis a pmo ad ultimū. C Sequit scđo qd quilibet p̄positio implicans formalis contradictiones est cuiusciz alterius illatiua tam formalis qd de forma. p3 qd non est iusio: ratio de vna qd de qualibet alia. C Ex his t pcedētibus manifeste concludit multas esse cōsequētias formales t formalit tenentes que nō sunt bona de forma sed solum de mā sicut iste: tu credis precise qd aliquis homo decipit igit aliquis homo decipit. tu credis qd omnis homo decipit igit tu deciperis. quibz istarum est formalis qd cōtradicitorum p̄sequētis repugnat antecedēti sed nulla illarum est bona de forma. p3 qd non sequitur tu credis qd aliquis asinus decipit igit aliquis asinus decipit: nec sequit tu credis qd ois homo currat igit tu curras: t in propriis terminis: hoc credit qd omnis homo decipit demonstrata vna intelligēta igit hoc decipit: t sic multis alijs exē.

Contra plis posset veritas p̄clusiois ostendi.

Pars

est bonus omne. a. est. b. omne. c. est. a. igitur omne. c. est b. t tamen solum tenet de materia. igitur tē. consequētia tenet cum maior. quia ille syllogism⁹ est in primo p̄me t minorez pbo. qd in eo ponunt termini hec denotantes māz qd nō sunt significatiui. C Secundo p̄sequētia in mēte non habet mām qd si haberet mām esset suba t corp⁹ compositum t per p̄sequens in mente nō est consequētia materialis vel de materia t per consequens nec formalis sine de forma qd: omnis forma p̄supponit materialia. C Tertio arguitur sic. stat cōsequētiaz eē formalē t de forma l3 nulla sibi similis sit igit doctrina data ad cognoscēdūm cōsequētiaz de forma nō v3. C Quarto arguitur sic. in alijs qualitates t cōstitutes dicunt forme accidentales ut dicit auctor sex p̄ncipiorum t p̄bs in multis locis. Si ergo affirmatio t negatio sunt qualitates propositionis igitur sunt forme accidentales ipsaruz t sic accidens fundatur immediate in accidente: t immediate denominabit ipsuz: qd p̄positiones vocales t mentales sunt accidentia. C Ad hec respondet ad p̄muz potest dupliciter responderi. pmo non intelligendo talem formam arguēdi qd sit de finitis nō significatiuis: vel pōt dici cōcedēdo cōsequētiam t syllogismū t negando qd ibi nō sit forma: cum dicit qd illi termini. a. b. c. nō sunt termini significatiui dicis negādo. quia l3 non sunt termini significatiui rerum distinctarum a se t suis similibus tamē sicut ille terminus homo significat se t suos consimiles t per ipsos supponit nisi fiat positio de nouo: posito ergo qd illi termini corripectat i mēte terminis communibz syllogizabilibz significantibz res differentes a se t suis similibus nō certificādo distinctius: concedo vt p̄us illum syllogismū esse bonuz de formaliz nō intelligaz eum: qd non intelligo asin⁹ nec consequens: sicut scio aliquid esse verum: t multas grecas p̄positiones esse falsas quas nō intelligo: sicut alias dicebam: scio istam copulatiu3 esse impossibilez hoc est t hoc nō est t disiunctiua oppositaz esse necessariam: dato qd sciām partes ei⁹ contradicere. nullaz tamē partē eius intelligo. qd ad hoc qd intelligatur p̄positio requirit qd quilibet eius pars p̄p̄qua intelligatur: similiter negatur illa: hoc est non hoc. dato qd utrobiqz certificetur idēz tū demonstrari. t p̄sequēter qd hoc est hoc. t sic sequit qd bene respondēdo concessis vel negatis p̄positione in quā non intelligis dum inō cōstet tibi per certificationem qd talis est vera vel constet tibi per certificationem qd talis est falsa. vbi autem nō fiat certificationis aliqua proposita mīhi ista: hoc est hoc non respondeo negādo p̄cedēdo nec dubitādo donec inotescat mīhi qd per h̄oc demonstratur. nec debet illa dubitari qd dubitare est considerare de propositione t propter evidētias aut contradictionem non credere firmiter illam esse illam: nec credere firmiter illam esse falsam: sic qd omnis p̄positio de qua quis sufficienter considerat quā intelligat non credendo ipsam esse veram nec credendo ipsam esse falsam est eidem dubia. quare tē. C Ad secundum dicitur qd materia multipliciter t equinoce sumitur proprie t metapho:ice proprie nāqz pro principio pure passivo non activo. sed passibilitatis infinite ad formas infinitas: concurrente necessario ad cuiusciz rei generationes generabilis t corruptibilis sine generatione vel corruptione sui de qua materia loquitur philosophus in pmo physisco:um. C Secundo modo capiē materia metapho:ice pro quolibet quod requiritur in formatione alicuius de nouo t sic substātia rerum artificialium vocatur materia: t anima intellectua recipiens formas indivisiiblēs t isto modo termini in p̄positiōe possunt vocari materia. quare patet istam consequētiam non valere: hoc habet materiam igit cōponitur ex parte subali. C Ad tertium conceditur antecedens t negat consequēta. qd in dictis meis condictionaliter loquo: t ex presuppositiōe vt si fuerit aliqua p̄ha bona t quilibet sibi similis danda vel dabilis sic significādo erit bona vel potest esse bona illa erit bona de for. t si illa fuerit bona t nō qd sibi similis potest cō bona sic.

significando ista non potest esse bona de forma. quare et ceterum. Ad quartum argumentum nego consequentiam. quod in metaphysice vel equinoce dicuntur affirmatio vel negatio qualitatis propontis et qualitatis hominis albedo vel nigredo. quod notum est quod albedo in homine et alie qualitates sunt accidentia inherentia homini non existentia de essentia eius: sed non est sic qualitas propositio affirmatio vel negatio. quod est pars vel essentia ipsius propositio videtur. sed dicitur qualitas. quod cum queritur qualis est hoc propositio respondetur affirmativa vel negativa. et sic de constitutate posterius. quod et ceterum.

Pro dictorum maioris notitia generales concernentes simplicis sequentie tam formalis quam de forma. Et prima est ista. Si aliquis sequentie significatis primo iuxta compositionem suarum partium contradicitorum consequentis repugnat antecedenti eiusdem illa est consequentia bona. Exemplum homo currit igitur animal currit. est consequentia bona. quod huius repugnat homo currit et nullum animal currit. cum ex his sequitur unum impossibile quod homo non sit animal. Ex ista sequitur correlatae aliae. ut si aliquis talis consequentie contradicitorum consequentis stat cum antecedente illa prima non vero. sicut ista tu non curris igitur homo non currit. quod non valit. quod ista stat simul tu non curris et omnis homo currit. Contra istas regulas arguitur sic. et pono quod per utrumque hoc in hac contradictione hoc demonstratur. hoc non demonstratur: demonstratur sor. isto posito facio istam consequentiam. sor. non demonstratur igitur hoc non demonstratur. ista sequentia non vero. et tamen contradicitorum consequentis repugnat antecedenti eiusdem ergo regula falsa. et consequentia cum minori. quod ista duo repugnant. sor. non demonstratur et hoc demonstratur demonstrato sor. maiorem probo et pono quod nullus sor. demonstratur. isto posito antecedens est verum et consequens falsum. quod si consequens illud esset verum igitur per hoc aliquid demonstratur. quod aliter illa non esset propositio. si ergo per hoc aliquid demonstratur falsum est quod hoc non demonstratur et si sic antecedens est verum et consequens falsum et per sequentes illa consequentia non vero. Secundo arguitur sic. ista sequentia non vero. hoc fuit igitur hoc est praeteritum. et tamen contradicitorum sequentis repugnat antecedenti eiusdem ut per ipsum. igitur et ceterum per consequentia et animus probatur. Nam huius propositio est possibilis hoc fuit quod non fuit igitur illa sequentia non vero. antecedens filius et facio illa consequentiam. hoc fuit quod impossibile est hoc fuisse igitur hoc fuit quod non fuit: consequentia est manifesta et antecedens est possibile igitur et consequens: quod antecedens sit possibile probatur et pono quod per hoc demonstratur hoc impossibile hoc est animus quod continet ante hoc fuit. isto posito per ipsum quod hoc fuit sed probo quod impossibile est hoc fuisse. quod vero est quod impossibile est hoc fuisse igitur impossibile est hoc fuisse. Sequentia per ipsum a sensu. quod bene sequitur vero est te esse igitur tu es. verum est nullam chymeram esse igitur nulla chymera est: sed probatur antecedens sic. nam huius propositio est vera per casum quod impossibile est hoc fuisse: que primo significat quod impossibile est hoc fuisse igitur vero est quod impossibile est hoc fuisse consequentia per ipsum ab officiis ad officiatum. Tertio arguitur sic. ista consequentia est bona. hoc fuit ergo hoc est vel fuit vel erit et tamen contradicitorum consequentis stat cum antecedente igitur scilicet regula est falsa. prima et ceterum maior et minor. probo sic. ita erit quod hoc fuit et tamen hoc non est nec fuit nec erit igitur dictorum consequentis est impossibile antecedenti. sequentia per ipsum et antecedens probatur et pono quod platonem generare et non sit sed erit cuius semen sit sor. qui nunc primo definat esse. Isto posito per ipsum pars copulativa quod aliquando ita erit quod platon fuit igitur aliquis erit ita quod iste pater fuit demonstrato sor. et sic per ipsum pars copulativa. scilicet scilicet probatur quod iste pater non est nec erit cum sor. definat esse per remotionem de pater. nec iste pater fuit. quod sequitur iste pater fuit igitur fuit pater: sequens est falsum ut supponatur. per ipsum habuit filium nec filiam. quare et ceterum. Ad hec argumenta respondet ad huius admissa utramque pone nego illam sequentiam. sor. non demonstratur igitur hoc non demonstratur. quod ista

stant simul sor. non demonstratur et tamen hoc demonstratur. demonstrato sor. dato. quod possibile est quod sint duo quorum quilibet sit sor. et unus demonstratur et reliquus non: propterea ut remaneatur difficultas argumenti stat huius consequentia: nullus sor. demonstratur ergo hoc non demonstratur. et arguat ut per ipsum. ideo concedo consequentiam: et cum dicitur: quod in casu illo antecedens illius consequentie est verum et consequens falsum: nego: et dico quod sicut consequens est falsum ita et antecedens: sed bene concedo quod antecedens illius sententie potest esse verum eodem consequente existente falso: sed tunc non erit animus illius consequentis: et per consequens nec illius consequentie. unde dico quod illud consequens sic significando non potest esse verum sicut argumentum probavit: sed bene antecedens potest esse verum sic significando et sic conceditur quod aliquis universalis potest esse vera sic significando et nulla eius singularis potest esse vera sic significando. sicut per ipsum de talibus nullus sor. demonstratur nihil demonstratur. nulla enim talium posset esse vera sic significando. hoc non demonstratur. et hoc est quod communiter solet concedi quod aliqua propositione est possibilis que sic significando non potest esse vera. Tercies supposito quod iste terminus sor. esset terminus discretus concederet hec conclusio. a. et b. propositiones adiuvicem convertuntur et tamen a. potest esse verum sic significando et non b. patet posito quod a. esset ista sor. non demonstratur. et b. ista hoc non demonstratur. Et sicut conceditur quod aliqua est propositione contingens que non potest esse vera sic significando: ita et aliqua est contingens que non potest esse falsa: sicut ista hoc est quocunque demonstratur. Sequitur tertius hec conclusio quod aliqua consequentia non valit: enihi antecedens est contingens quod potest esse verum et tamen si antecedens illius consequentie sit verum sic precise significando sentitur non significat consequens eius est verum. Huius conclusio probatur faciendo talē consequentiam. solus animus demonstratur igitur tu non es homo: et constat quod non valit talis consequentia. quod propter demonstrationem animi qualitatis non oportet te desinere esse: et notum est quod antecedens illius consequentie sit verum sic significando: quod etiam consequens est verum per ipsum. quod si antecedens est verum illius consequentie illud consequens est tu non es homo: et cum hoc sit solnū significet ex demonstratione sequitur quod aliquid demonstratur per hoc in sed nihil demonstratur nisi animus cum solus animus demonstretur igitur solum animus demonstratur per hoc tu: sed illa tu non es homo primo significat ex compositione suorum terminorum igitur est eque vera sicut talis hoc non est homo solum animus demonstrando. et sic consequens praeferat consequentie foret verum si eius antecedens esset verum. quod sequitur hec propositione est vera primo significans quod solus animus demonstratur ergo solus animus demonstratur. Et quia talis consequentia non valet. solus sor. demonstratur igitur hoc non est animus poterit admitti contradicitorum consequentis cum antecedente per dicta in proximo capitulo. et sic conceditur esse possibile quod solus sor. demonstratur et tamen hoc est animus. Ad secundum argumentum dicitur concedo illam consequentiam. hoc fuit ergo hoc est praeteritum: et nego illam tanquam impossibilem hoc fuit quod non fuit. et similiter illam hoc fuit et impossibile est hoc fuisse igitur impossibile est hoc fuisse: non respondeo ad consequentiam quocunque sim certificatus de antecedente quomodo tenet hoc quod continet vel nominaliter: si continet concessio consequentiam et nego antecedens et ad eius probationem: hoc est vera quod impossibile est hoc fuit. concedo quia hoc tenetur nominaliter et hoc significat primo quod impossibile est hoc fuisse igitur vero est quod impossibile est hoc fuisse: dico quod si hoc tenetur nominaliter concessio ipsam et nego consequentiam nec tunc arguitur per regulam. si autem tenetur continet concessio consequentiam et nego illam minori: ubi autem placet oppONENTI quod in principali antecedente tenet hoc quod nominaliter esset altius modus respondendi: concedo antecedens et nego priam. et dico quod ibi non est alius similitudo cum nullibz ponatur nomine relationis propterea consequenter vero est quod

Secunda

nullus bens est vern⁹ q̄ n̄b̄l ante hoc fuit tenēdo si q̄ no
minaliter ex q̄bus non sequit⁹ q̄ nullus deus ē vel q̄ nihil
ante hoc fuit. Ex hijs sequit⁹ ista conclusio. q̄.a. significat p̄mo q̄
impossibile est hoc fuisse et tamē.a.est p̄positio vera et.b.
p̄:oppositio falsa.p̄z sapposito q̄.a.sit illa q̄ impossibile est
hoc fuit et.b. illa impossibile est hoc fuisse. Et h̄z conce
ditur conclusio p̄dicta copulati⁹ nō tamē cōceditur de co
pulato extremo q̄.a. et.b. significant p̄mo q̄ impossibile ē
hoc fuisse. q̄: si sic quero quomodo tenet li q̄nq̄d si coniuncte
falsum est q̄.a. et.b. significant p̄mo q̄ impossibile est hoc
fuisse q̄:a. non sic significat. si ast tenetur nominaliter ite⁹
falsum est q̄: bene significat q̄ impossibile est hoc fuisse te
nendo li q̄ nominaliter. quare et.c. Ad tertium argumē
tum concedo illaz consequētiaz: hoc fuit ergo hoc eit fuit
vel erit: et nego q̄ contradictoriūz cōsequētis stet cū an
cedente. et ad probationē. nego istam cōsequētiaz. ita erit
q̄ hoc fuit et tamē hoc non est nec erit nec fuit. Igit̄ ista iaz
sunt impossibilia. hoc fuit et tamē hoc nō est non est nec
fuit nec erit. certum est q̄ consequētis implicat contradictio
nem et antecedens est possibile ponendo q̄ per li hoc de
monstratur numerus duorum instantiūz cuiusvna vnitatis
iam sit: et alia erit. isto posito p̄z q̄ aliquādo erit ita q̄ hoc
fuit et tamē hoc non est. quia non sunt duo instantia nec hoc
erit nec fuit. q̄: hoc instans presens nō est nec fuit. verum
tamen in casu illo nego pro secunda parte q̄ aliquādo erit
ita q̄ fuit hoc. et tamē q̄ hoc nō sit nec fuit nec erit. Et cū
dic̄ iste pater non est nec fuit nec erit igit̄ hoc nō est nec
fuit nec erit: negatur cōsequētia. sicut nō sequitur. iste ho
mo albus non est nec fuit nec erit igit̄ iste homo non est
nec fuit nec erit. Item negatur q̄ aliquando erit ita q̄
iste pater fuit. q̄: si iste pater fuit et nō est pater ipse fuit pa
ter: modo sequitur ipse fuit pater igit̄ in aliquo instanti ba
buit filium vel filiam consequens est contra casuz. q̄: in in
stanti p̄mo esse platonis nō fuit sor. et quādo fuit sor. non
fuit plato. Et tunc ad argumentū plato fuit igit̄ habuit pa
tre⁹ nō valet argumentum: immo ego concedo illam con
sequētiam q̄ plato fuit et tamē nō habuit patrem nec ma
trem. dato q̄ per modicum ante introductionem anime
intellective corruptetur mater nec pro generatione pla
tonis requirit pater vel mater sed bene requirit semē pa
tris vel matris cū virtute infusa a spiritu disposita mate
riam pro introductione anime intellective et.c. Secūda
regula p̄ncipalis est ista. Si alicius cōsequētis significatis
p̄mo iuxta compositionē suarum partium cōtradictoriūz
cōsequētis est illatūm contradictioni eiudem antecedē
tis. illa cōsequētia est bona. Exemplūz homo currit igit̄
animal currit. hec consequētia est bona nullū animal cur
rit igit̄ nō homo currit. p̄ptere⁹ et altera ē bona. Ex
hac sequit⁹ correlative alia. v3. si alicius talis consequētis
contradictoriūz cōsequētis est non illatūm cōtradictoriūz
antecedentis eiudem illa consequētia nō valet. sicut non
sequitur. homo albus non currit igit̄ homo nō currit.
quia ex contradictione consequētis nō sequitur omnis ho
mo currit ergo omnis homo albus currit. quare et.c.

Contra istas regulas arguitur sic. Ista cōsequē
tia est bona: nullus plato ē et aliquis sor.
est igit̄ non demonstrat plato ali⁹ a sor. et tamē ex con
tradictorio consequētis nō infertur oppositūz antecedē
tis. ergo et.c. et cōsequētia et maior p̄z q̄: contradictioniūz
consequētis repugnat antecedenti. v3. nullus plato est et
aliquis sor. est et tamē plato ali⁹ a sor. demonstrat. q̄: seq
tur plato ali⁹ a sor. demonstrat igit̄ plato est q̄ est con
tradictoriūz vnius partis: modo probo minorem. q̄: nō
sequitur: plato ali⁹ a sor. demonstratur igit̄ plato est vel
nullus sor. est. nam pono q̄ sor. sit et nullus plato sit q̄ in
telligam platonēz ali⁹ a sor. isto posito p̄z q̄ consequētis
sit falsum cum sit disjunctiva cuius quilibet pars est falsa
et probatur antecedens sic: quicquid vel qualitercumq̄ in
telligo illud vel taliter esse possim demonstrare: sed nūc
intelligo platonēz esse ali⁹ a sor. ergo platonem ali⁹ a

Pars

sor. possim demonstrare ponatur igit̄ enim toto casu q̄
iam demonstrat platonem ali⁹ a sor. et sequunt⁹ q̄ pla
to ali⁹ a sor. demonstratur qđ erat probandum. Ex
cundo arguitur sic. ista consequētia nō valet. ita erit q̄ hoc
fuit q̄ non fuit igit̄ possibile est q̄ hoc fuit q̄ non fuit: et
tamen ex contradic̄tio:io consequētis infert contradictioniūz
antecedentis eiudem consequētiae igit̄ illa regula non est
vera. consequētia t̄z cum minori. q̄: bene sequit⁹ impossili
bile est q̄ hoc fuit q̄ non fuit igit̄ nunq̄ erit ita q̄ hoc fuit
q̄ non fuit. p̄z consequētia cu⁹ minori. probatur maior.
q̄: illius consequētiae antecedens est verum in casu et cō
sequens falsum igit̄ nō valet. antecedens probatur et po
no q̄ antēp̄us erit sicut verum est qui non fuit et demon
stro ipsum per li hoc. isto posito p̄z q̄ cōsequētis sit falsum.
quia hec p̄positio est impossibilis hoc fuit q̄ non fuit que
p̄mo significet q̄ hoc fuit q̄ non fuit igit̄ impossibile est
q̄ hoc fuit q̄ non fuit. sed probatur antecedens. nam ita
erit q̄ hoc fuit et hoc nō fuit igit̄ ita erit q̄ hoc fuit q̄ nō
fuit. pater consequētia quia relativum convertit̄ cu⁹ et.
et illud vbi non fuerit impedimentū sicut in p̄posito et an
tecedens est casus igit̄ consequens est verum quod est
antecedens p̄ncipaliter probandum. Q Tertio arguitur sic.
ista consequētia est bona: hoc est igit̄ hoc est et tamē ex
contradictorio consequētis non sequitur contradictoriūz
antecedentis. igit̄ et.c. consequētia patet et antecedens pro
batur. et pono q̄ p̄vtrūq̄ hoc demonstrat sor. et q̄ an
cedens sit in anima sor. et consequens in anima platonis.
Isto posito q̄ illa consequētia est bona p̄z. q̄: contradictioniūz
consequētis repugnat antecedenti. v3. hec ē et hec
non est eodem demonstrato sed probatur minor. q̄: non
sequitur. hoc non est igit̄ hoc non est arguendo a negativa
platonis ad negativam sor. et p̄o maiori intelligentia sit ne
gativa sor. et.b. negativa platonis: iam probo q̄ ex.b. nō
sequitur. a.q̄.b. est possibile cum possibile sit sor. non esse
et.a. est impossibile cum non possit esse verum sic significā
do probatur. quia si posset esse verum sic significando vel
quando sor. esset vel quādo sor. non esset: nō p̄mū ut pa
tet nec etiam sc̄d̄: quia tunc non esset. igit̄ et.c. Ad hec
respondetnr ad p̄mū negando istam consequētiā: nul
lus plato est et aliquis sor. est igit̄ non demonstrat pla
to ali⁹ a sor. et nego q̄ contradic̄tio:um consequētis re
pugnat antecedenti: immo ista stant simul nullus illo:um
est et tamē plato demonstratur ali⁹ a sor. q̄: li demonstra
tur est verbum ampliatiūz ideo nō est inconveniens affir
mare ipsum de re que non est. C Illaz certum est q̄ per
li hoc possim debite demonstrare chymeraz que non potest
esse et antechristum qui nō est sicut ergo non sequit⁹ intelli
go: antechristum per hoc pronomen hoc igit̄ antechris
tus est vel hoc est: ita non sequitur antechristus demonstra
tur per li hoc igit̄ hoc est demonstrando antechristum.
Et per idem non sequitur. plato ali⁹ a sor. demonstra
tur igit̄ plato ali⁹ a sor. est vel plato est. Et tunc dico q̄
ista hoc est. demonstrato platonē ali⁹ a sor. non conne
titur cum ista conditionali hoc ē si demonstrat plato ali⁹ a
sor. cum talis sit impossibilis sed ista conditionalis ē vna
de causis veritatis. sicut alias declarauit et secundum gra
maticam ponente⁹ q̄ talis abluti⁹ affirmati⁹ absolu
tus per nota⁹ temporis causalitatis aut conditionis ha
bet resoluti⁹ ita q̄ si aliqua istarum est vera. hoc est du⁹ plato
ali⁹ a sor. demonstratur hoc est quia plato ali⁹ a sor.
demonstratur: hoc est si plato ali⁹ a sor. demonstratur. et
hec debet esse vera. hoc est demonstrato platonē ali⁹ a sor.
quia igit̄ temporalis expressa est vera et ipsa est vera.
C Ex quibus patet veritas huius. hoc est et hec non ē de
monstrato platonē ali⁹ a sor. dato q̄ per p̄mū hoc demonstra
tus sor. et per p̄z hoc demonstrato plato. C Itē sequit⁹ q̄ hoc
est et hoc nō poterit esse demonstrato antechristo et chy
mera adiuvice in dicensibus vel simili existentibus alias
se tangentibus. et sic de infinitis ali⁹ quarum veritas fun
datur in ampliatiōne huius verbi demonstratur. C Ad
secundum argumentum p̄ncipale dicitur concedendo

De hypotheticis

143

nam cōsequentiam. ita erit q̄ hoc fuit q̄ nō fuit igit̄ pos-
sibile est q̄ hoc fuit q̄ nō fuit. et concedit alia que fit ex cō-
tradictorio p̄sequētis ad p̄tradictoriū antecedētis et nego-
atis p̄ncipale. vñ. ita erit q̄ hoc fuit q̄ nō fuit. Et tūc ad
argumētū. ita erit q̄ hoc fuit et hoc nō fuit igit̄ hoc et̄.
negat cōsequentialia: et cū dicit q̄ relatiūn̄ convertit̄ cūz et̄
et illud: verum est si nō precedet impedimentū mō impe-
ditur per illum terminū ita erit qui nō est terminus officia-
bilis sic iste terminus possibile vel verū. quare et̄. Ad
tertiū argumentū posset p̄mo responderi discendo q̄ ex
a. nō sequit̄. b. nec ecōtra. q̄: in p̄na dī esse certus ordo: et̄
applicatio partiū adiunctū sicut in cathecā: mō si vñns ter-
minus esset parisius et alijs terminus rome. ex hijs sic di-
stantibus nō posset cathecā formari: ita nec in p̄posito: ex
a. et̄. b. cathegoricis p̄t rōnallis formari aut̄ p̄fia. Sedū
modo p̄t responderi dimissa hac cavillatione: cōcedo
q̄ ex. a. sequit̄. b. et̄ ecōtra: et cūm dicit q̄. b. p̄t esse vex
sic significando et̄. a. nō p̄t esse verū sic significādo nego:
et cūm dicit. a. p̄t esse verū igit̄ q̄n̄ sor. erit vel quando
so: nō erit dico q̄. a. erit verū q̄n̄ sor. erit. et cūm dicit q̄
tunc. a. nō erit: nego iūo erit. a. in anima que est sor. post
corruptionē sor. quia anima illa postq̄z erit necesse erit ipaz
esse. Sed hec r̄sio adhuc non satissimū difficultati ar-
gumenti: q̄: ponatur q̄ per li hoc continue demōstrat̄ ani-
ma sor. et̄ sequit̄ eadē difficultas ideo iāz respōdeo ut p̄us
in altera regula. q̄ ex. a. sequit̄. b. et̄ ecōtra. et cūm dicit q̄
b. est possibile et̄. a. est impossibile: nego q̄. b. est possibile:
iūo est impossibile per accidens: et suum oppositū est ne-
cessarium per accidens. vñ. homo est: verū tamē nō sequi-
tur b. p̄positio nō potest esse vera sic significādo et̄ ipsa est
igit̄ est impossibilis: sicut p̄z de illa: nulla p̄positio est nega-
tiva: si ponentes partez nō posse supponere prototo cu-
ins est pars: q̄: si posset esse vera sic significādo vel quādō
erit vel quādō nō erit: nō quādō non erit q̄: tūc nō erit
vera nec falsa: nec quādō erit q̄: continue suum cōtradi-
ctorium foret verum aliqua p̄positio est negativa. Et sic
p̄t concedi ut p̄us q̄ ista p̄sequētia est bona: omnis p̄po-
sitio est affirmativa igit̄ nulla est negativa et̄ antecedētis sic
significando p̄t esse verū et̄ p̄sequētis nō. Non tamen est
possibile q̄ antecedētis illius p̄sequētia sit verū et̄ cōsequētis
nō significantibus antecedētē et̄ p̄sequētē modo cōsueto et̄
p̄na iūta compositionē suarum partiū. Et sic p̄z q̄ non
sequit̄ antecedētis illius p̄sequētē p̄t esse verum igit̄ pos-
sibile est antecedētis illius p̄sequētē esse verum: nec seq-
uit̄ consequētis illius nō potest esse verum et̄ antecedētis
eiusdem p̄t esse verum igit̄ possibile est q̄ aīs illius con-
sequētia sit verū et̄ p̄fis falsam: quare et̄.

Tertia regula est ista: si alicuius cōsequentialie bone
significantis iūta compositionē suarū par-
tium aīs est verum et̄ p̄fis est verum: p̄bat̄ ista regula:
q̄: si alicuius cōsequentialie bone et̄. cūiis antecedētis est ve-
rum et̄ consequētis falsum et̄ cōtradictoriū p̄t̄ p̄fis est: ipsum
est verum igit̄ stat cūm antecedētē q̄: omne verum in de-
pendens cuiibz alteri vero in depēdenti est cōpossible et̄
si sic: illa p̄na nō vñ. Ex ista regula sequit̄ corollarie alia
vñ. q̄ si alicuius talis p̄sequētē et̄ p̄fis est falsum et̄ ante-
cedētis similē est falsū. Et sic sequit̄ q̄ si fuerit aliqua p̄na
significās p̄mo iūta compositionē suarum partiū cūiis
antecedētis sit verū et̄ p̄fis falsum illa p̄na nō vñ. sicut ista
quislibet homo est aliquis homo igit̄ omnis homo est ali-
quis homo: Contra istas regulas arguit̄ sic. aliqua p̄na
est bona eius antecedētis est verum et̄ p̄fis eiusdem nō est
verum igit̄ et̄. p̄na tenet: et̄ antecedētis p̄bat̄. ponendo q̄
scribat̄ hec p̄na. tu es homo igit̄ tu es animal de qua nū
lūs cōsideret nec de aliqua eius parte nisi tu: qui cōsideres
de antecedētē absq̄z cōsideratiōe p̄fis: isto posito pat̄z q̄
ista p̄sequētia est bona. q̄: aliquādō suit bona et̄ aliquādō
erit bona sine nonā impositione et̄ iam est: igit̄ iāz est bo-
na. p̄z consequētia. q̄: omnis p̄sequētia bona est necessa-
ria: sed q̄ antecedētis eius sit verū p̄z. q̄: tūc p̄mo signifi-
cate esse hōminem ut suppono cūm casu et̄ hoc est ver-

rum igit̄. q̄ aut̄ consequētis non sit verum p̄z q̄: nec signi-
ficat vex nec falsum cūz nullus de ipso consideret. Se
cundo arguit̄ sic. alicuius p̄se bone antecedētis erit verum
et̄ consequētis nō erit verum igit̄ per idem de presenti est
possibile q̄ alicuius p̄sequētia antecedētis sit verum et̄ cō-
sequens nō sit verū p̄bat̄ cōsequētia: q̄: si alicuius conse-
quentie bone aīs erit verum et̄ p̄fis nō erit verum igit̄
eiusdem consequētia erit ita q̄ antecedētis est verū et̄ conse-
quens nō est verum. quare legit̄ p̄positum: sed antece-
dens p̄bat̄ et̄ pono q̄ b. p̄positio homo est animal nunq̄
post hoc erit: isto posito b. p̄na est bona tu es homo igit̄
tu es animal et̄ antecedētis post hoc erit verum et̄ cōsequētis
nunq̄ erit verum. q̄ nūc illud erit. Tertiū arguit̄
sic. aliqua est p̄na bona cuius antecedētis est necessarium et̄
cōsequens impossibile igit̄ aliqua est p̄na bona cuius aīs
cedens est verū et̄ p̄fis falsum: cōsequētia p̄z et̄ antecedētis
p̄bat̄ de tali: si tu es asinus tu es rudibilis. igit̄ si tu es asin-
us tu es rudibilis: q̄ ista p̄na sit bona p̄z ab eodē ad idēz
et̄ aīs est necessarium q̄: conditionalis necessaria: et̄ p̄fis est
impossible. q̄ illa tu es rudibilis est impossibilis et̄ ipsa est
consequētis. igit̄ et̄. Ad p̄mū dicit q̄ ista p̄sequētia
est bona: tu es homo igit̄ tu es animal et̄ p̄sequētis est ve-
rum sicut et̄ antecedētis: et cūm dicit non significat verum
vel falsum igit̄ non est p̄positio vera: nō vñ argumentū.
q̄: ad hoc q̄ aliqua p̄positio sit vera vel falsa nō op̄z q̄ si-
gnificet verum vel falsum sed sufficit q̄ sit significatiua ve-
ri vel falsi cōgrue et̄ quiescent sine noua impositione sicut
p̄z de p̄positionibz biblie quarum aliq̄ sunt vere et̄ aliq̄
sunt false licet nō significant tamen sunt significatiue. qua-
re et̄. Ad secūdū dicit negando consequētiaz p̄mām:
et̄ etiā secundāz. vñ. si alicuius cōsequentialie bone antece-
dens erit verū et̄ p̄sequētis nō erit verum igit̄ eiusdem
consequentialie erit ita q̄ antecedētis est verū et̄ cōsequētis
nō est verū: iūo bene legit̄ ista p̄sequētia est bona si-
gnificans et̄. et̄ erit ita q̄ antecedētis eius est verū sic si-
gnificando igit̄ erit ita q̄ consequētis eius est verū sic si-
gnificādo. Similē sequitur illa consequentialia est bona si-
gnificās et̄. et̄ aliquādō erit ita sic significat q̄ aīs igit̄ erit ita si-
cūt significat per cōsequētis. pbatur q̄: dato opposito seq-
uit̄ q̄ tunc antecedētis erit verū: et̄ cōsequētis falsum.
et̄ sic consequētia nō valz. quia iam oppositum cōsequētis
staret cum aīte. Ex quo sequit̄ q̄ si alicuius consequentialie
bone significātis et̄. aliquādō nō erit ita sic significat.
per consequētis tūc nō erit ita sic significatur per aīs. Ex
hijs sequit̄ hanc consequentialia nō valere: b. p̄na est bona
igit̄ quādōcīz erit ita sic significat per aīs erit ita si-
cūt significat per p̄fis: q̄ stat fore vñq̄ ita esse sic significat
per antecedētis vel consequētis talis consequentialia vt in
es asinus igit̄ tu es rudibilis. Ad tertium argumētū
nego antecedētis: et̄ cum dicit illius p̄sequētia si tu es asin?
tu es rudibilis. igit̄ et̄. antecedētis est necessarium cōcedo: et̄
p̄fis est impossibile nego: q̄ istius p̄ntis p̄fis est impossibilis
et̄ cum dicit tu es rudibilis est impossibile concedo: et̄ est
p̄fis concedo: sed nō illius consequentialia assignate. est enim
p̄fis p̄ntis et̄ nō p̄fis antecedētis p̄ncipalis. vñ si dicerem
sic. tu es igit̄ tu es vel tu nō es. p̄fis istius p̄ntis est illa di-
finitionia et̄ nulla eius pars: et̄ ita in p̄posito istius magne
p̄sequētia una cōdic̄: iōalis est aīs et̄ alia p̄fis et̄ nulla pars
alicuius istaz p̄dictionis est aīs vel p̄fis istius rōnalis l̄z
est aīs vel p̄fis talium cōdictionalitū. igit̄ et̄.

Quarta regula est ista si alicuius consequentialie bo-
ne significantis p̄mo iūta compositionē
suarūn partitū antecedētis est necessarium eius p̄fis etiā est
necessarium: probatur q̄: si illud consequētis est cōtingens
sequit̄ et̄ suum cōtradictoriū est vel p̄t̄ esse contingens: sic
significando: igit̄ potest stare cūz antecedētis eiusdem cō-
sequentialie ipsis sic significantibus et̄ per cōsequētis illa conse-
quentia nō est bona p̄sequētia p̄z per superiō dicta. Ex
ista regula sequit̄ alia. vñ. si alicuius talis consequentialie bo-
ne consequētis est contingens et̄ antecedētis eiusdem dī esse
contingens vel saltē impossibile: q̄: l̄z ex necessario non

Secunda

sequitur contingens tamen ex impossibili sequitur tale. **C**ontra istas regulas arguit sic. Ista cōsequētia mentis est bona. deus est igitur h̄ est vera deus est: & antecedēs est necessarium & cōsequēs contingens igitur ex necessario se quitur contingēs. p̄fia p̄z & antecedēs simili p̄bat: quia significatū antecedētū est necessariū. igitur antecedēs est necessariū. & cōsequēs contingens. p̄batur. q̄ p̄positio p̄uer tibilis cū illa in voce vel in scripto est contingēs igitur & illa antecedēs p̄z de tali vocali. hec est vera deus est que potest esse falsa q̄ stat q̄ illa sit impossibilis deus est. s̄ iam pro bono maiorez. v̄z. q̄ illa cōsequētis est bona. q̄ h̄dictorium cōsequētis repugnat antecedēti deus est & h̄ nō est vera deus est. q̄ ista nō possunt esse simul v̄a p̄batur. q̄ sequitur ista sunt simul vera igitur ista sunt & si sunt sunt p̄pones mentales igitur nāliter significant igitur h̄ deus est significat deus esse p̄mo & per cōsequētis ipsa est vera. qd̄ est oppositum alterius partis. **S**ecundo arguit sic. ista cōsequētia est bona. aliquid est igitur aliquid est instanti p̄senti: & aīs est necessariū & cōsequēs contingēs igitur &c. cōsequētia p̄z. & antecedēs p̄bat pro qualitate & p̄mo p̄bo q̄ ista p̄na est bona. q̄ h̄dictorium cōsequētis repugnat antecedēti. v̄z. aliquid est & nō est in instanti p̄siti. q̄ ex illis sequitū q̄ aliiquid est q̄ nō est in aliquo instanti. p̄z p̄na cum omne istas sit instanti p̄ns & ecōtra sed tam p̄bo minorē. **I**llā q̄ illa sit necessaria aliquid est p̄z. sed p̄bo q̄ ista sit contingēs aliquid est in instanti p̄senti. q̄ iam aliquid est in instanti p̄siti & nūq̄ ante hoc fuit aliquid in instanti p̄siti nec vñq̄ post hoc aliquid erit in instanti p̄siti igitur aliquid esse in instanti p̄siti est precise contingēs: qd̄ erat p̄banduz. **T**ertio arguit sic. ex nullo antecedēte necessario sequitū necessariū nec impossibile igitur si aliquid sequitū illud est contingēs: p̄na bona & antecedēs p̄bat: q̄ nullum antecedēs nec aliquid p̄ns est necessariū: p̄batur q̄ si aliquid antecedēs est necessariū & idez antecedēs est aliquid aīs esse igitur aliquid antecedēs esse est necessariū cōsequēs est falsum q̄ nō est neceſſe aliquā p̄positionē esse. Et confirmat quēz p̄positio est contingēs igitur nulla est necessaria aīs p̄z q̄ quelz potest esse & nō esse indifferenter. quare &c. **A**d hec respōdēdo dī ad p̄mū negādo illam p̄nam mentalez: deus est igitur h̄ est vera deus est certum est q̄ antecedēs est necessariū & cōsequēs est contingēs q̄ stat illam desinere esse. Et vñterius nego q̄ cōtradictoriū cōsequētis repugnat antecedēti. Ista. n. sunt cōpossibilita deus est & h̄ nō est vera deus est. Et cum dicatur ista non possunt esse vera cōcedo. igitur nō sunt cōpossibilita: nego p̄nam. vñde sic aliqua catheca est possibilis q̄ non potest esse vera: ita est aliqua copulativa que nō potest esse vera que tñ est possibilis: sicut in proposito. & in alio exemplo vt omnis p̄positio est affirmativa & nulla est negativa h̄m q̄ superius dicebat. **E**x quo p̄z q̄ ista p̄na fīl̄ non v̄z h̄ nō est vera deus est igitur deus nō est: non obstante q̄ antecedēs istius sic significādo nō possit esse verū sine consequente: q̄ ipm sic significādo nō potest esse verū. q̄re &c. **A**d scđm dico concedēdo istā cōsequētia aliquid ē igitur aliquid est in instanti presenti & nego q̄ p̄ns sit contingēs & cum dicet: aliquid ē in instanti presenti & nūq̄ ante hoc aliquid fuit in instanti p̄siti nec vñq̄ post hoc erit igitur aliquid esse in instanti p̄siti est precise contingēs negat cōsequētia: sicut nō sequitū aliquid q̄ est ē & nūq̄ ante hoc fuit aliquod instans q̄ est: nec vñq̄ post hoc erit aliquid instans q̄ ē igitur aliquid instans q̄ est esse est precise contingēs q̄ h̄ est necessaria aliquid instans q̄ est est. vñf sicut hec ē necessaria aliquid est in aliquo instanti & hec similiter aliquid est in instanti q̄ est ita & ista aliquid est in instanti p̄senti. **E**x istis sequitū ista conclusio. q̄ nūq̄ ante hoc aliquid fuit in instanti p̄senti nec vñq̄ post hoc aliquid erit in instanti presenti & tamē continue ante hoc fuit ita q̄ qdlibet est in instanti presenti & continue post hoc erit ita q̄ qdlibet est in instanti presenti. **A**d tertium argumentum concedo cōsequētia & nego antecedēs: & concedo q̄ aliquid antecedēs est necessarium & similiter aliquid cōsequēs. **E**t tunc ad argumentum hoc antecedēs est necessariū & hoc aīs est hoc antecedēs

Pars

esse igitur hoc antecedēs esse est necessariū: negat cōsequētia: nec arguit a resolutib⁹ ad resolutum: q̄ conse quens est officiabile. **E**t ad confirmationē nego q̄ que libet p̄positio sit contingēs dato q̄ li contingēs sit adiectū istius termini p̄positio. **E**t tunc ad argumentum quilibet p̄positio potest esse & nō esse indifferenter igitur quilibet p̄positio est contingēs argumentū nō v̄z. sed bene sequitur q̄ quilibet p̄positio contingēter est. **E**st. n. magna differētia diceret h̄ p̄positio est contingēs & hec p̄positio contin genter est q̄ ad hoc q̄ aliqua p̄positio contingēter sit sufficiat q̄ possit esse & nō esse: sed ad hoc q̄ aliqua sit contingēs requirit q̄ suum significātū adequatū sit contingēs. Et sic p̄z q̄ aliquid contingēter est & idem est necessariū. l. de propositione necessaria que aliquid est: similē si esset aliqua p̄positio que nō posset nō esse cuius significatū esset contingēs ista p̄positio necessario esset & tamē esset contingēs. Et sic de alijs dicitur suo modo q̄ aliquid contingēter & possiblē est qd̄ tamē ē impossibile & aliquid est impossibile qd̄ tamē nō impossibiliter est. quare &c.

Quinta regula est ista si alicuius cōsequētie bone antecedētis & consequētis antecedēs est possibile & cōsequētis similiter est possibile. p̄batur nāz dato opposito se quie q̄ possibile est q̄ ex vero sequitur falsum: p̄z eo q̄ dicatur tale possibile potest esse verū & nullum impossibile potest esse verū. Et ex alio antecedēs est possibile & cōsequēs impossibile igitur contradictoriū cōsequētis sic significando non potest repugnare antecedēti q̄ verū necessarium nō repugnat possibili: & si sic ista consequētia nō est bona qd̄ est oppositum regule. & consequēta tenet q̄ illa significat iuxta compositionē suarum partiz. **E**x ista regula sequitur corollarie alia. v̄z. si alicuius talis bone consequētia consequēs est impossibile & antecedēs simili ter est impossibile. **C**ontra istam regulaz arguit sic. ista consequētia est bona: omne currens est asinus igitur omne currens potest esse asinus: & antecedēs est possibile & cōsequētis impossibile igitur &c. consequētia patz cum minori. **E**t p̄mo pro p̄ma parte q̄ antecedēs est possibile & q̄ cōsequēs sit impossibile p̄batur: q̄ ex ipso cum uno vero sequitū impossibile probatur, q̄ sequitur omne currens potest esse asinus sed omnis homo potest esse currens igitur omnis homo potest esse asinus. Sed iaz p̄batur p̄ma pars antecedētis. v̄z. q̄ ista p̄na est bona q̄ exponentes antecedētis inserunt exponentes consequētis. igitur antecedēs inserit consequēs: antecedēs probat q̄ bene sequitur. aliquid currens est asinus igitur aliquid currens potest ē asinus: & sequitur etiam nihil est currens quin illud est asinus igitur nihil est currens quin illud potest est asinus. quare &c. **I**tem arguitur sic. Ista consequētia est bona omne currens est asinus & aliquid currens post esse homo igitur homo potest esse asinus: & antecedēs est possibile & consequēs impossibile igitur ex possibili sequitur impossibile: q̄ consequēs sit impossibile patet: sed q̄ antecedēs sit possibile probatur. quia est vna copulativa cū quilibet pars est possibilis & quilibet alteri compōsibilis igitur &c. Et q̄ ista consequētia sit bona patet q̄ est in tertio tertie figure. **T**ertio arguit sic. ista consequētia est bona hec propositio est vera homo est asinus & illa significat p̄mo hominem esse asinum igitur homo est asinus & antecedēs est possibile & consequēs impossibile. igitur &c. q̄ consequēs sit impossibile patet q̄ antecedēs sit possibile probatur. quia prima pars est possibilis & secunda sequitur ex prima igitur ambe sunt compōsibilis. consequētia bona antecedēs probatur: quia sequitur hec est vera homo est asinus igitur ipsa primo significat hominem esse asinum dato q̄ antecedēs sit propositio mētallis. quia sequitur ipsa est igitur naturaliter significat igitur non potest aliud significatum significare ex impositiōe q̄ hominem esse asinum ex quo naturaliter significat. quare &c. **A**d p̄imum respondetur negando consequētiam q̄ ab esse ad posse in sensu diviso. precedente distri

butione non valet argumentum: sed in sensu cōposito bene sequit. omne currens est asinus igit̄ possibile est q̄ omne currens sit asinus. sequit etiam in sensu diviso non p̄ce, dente distributione nec termino exponibili: vt currens est asinus igit̄ currens potest esse asinus: sed non sequit cōtingenter currens est asinus igit̄ contingenter currens potest esse asinus: q: necessario currens potest esse asinus: tūc ad probationem consequētie concedo q̄ ex p̄ma exponēte antecedentis sequit p̄ma cōsequentis: sed nō secūda ex sc̄da, & concedo illam consequētiaz nihil est currens quin illud sit asinus igit̄ nihil est currens quin illud p̄t esse asinus: sed consequens nō est sc̄da exponens p̄ncipalis cōquentis sed ista nihil est vel potest esse currens quin illud possit esse asinus: que falsa est & impossibilis non sequens ex illa negativa antecedente: sed illa nihil est currens quin possit esse asinus est exponens sc̄da huius omne currens est aliquid qd̄ potest esse asinus que ita possibilis est sicut illa omne currens est asinus. C Ad sc̄dm argumentum ne, go consequētia nec est in tertio tertie: q: mediū non deb̄ latius supponere in minori q̄ in maior: mō manifestū est q̄ medium in maiorū supponit p̄ eo qd̄ est p̄cise & in minori p̄ eo q̄ est vel p̄t esse &c. C Et si dicitur in maiorū stat distributivē & in minori determinate igit̄ latius supponit in maiorū q̄ in minori. dicit negando cōsequētiam: q: h̄i currens in maiorū stet p̄ eo plurib̄ disjunctive: vel dicatur q̄ in responsione nō fit mentio de latitudine distributiva s̄ de latitudine ampliatina: quare &c. C Ad tertiu argumētum concedo cōsequētiaz & nego antecedētis esse possibile: & cum dicit q̄ secunda pars sequit ex p̄ma in mēte cōcedo: sed nō sequit q̄ ambe sint compossibilis: q: h̄ in mēte h̄ est vera tu es asinus est ita impossibilis sicut ista tu es asinus: & si dicitur secundū cōuertibilis in voce vel in scripto est possibilis igit̄ & ista: antecedētis pbatur de tali h̄ est vera homo est asinus que est possibilis: q: potest significare p̄mo hominem esse animal ex impositiōe. dico q̄ nulla se cum cōuertibilis est possibilis nec illa assignata in voce vel in scripto est secuz cōuertibilis: sed illa homo est asin⁹ que impossibilis est sicut & ista mentalis hec est vera homo est asinus. C Et si queris an h̄ sit possibilis copulativa in voce vel in scripto h̄ est vera homo est asinus & significat p̄mo hominem esse asinum: dico q̄ nō: nec ex p̄ma parte sequit sc̄da. q: stat q̄ illa tu es asinus significat p̄mo significa tūm necessarium. quare &c. C Datet ergo ex dictis quō nō sequit homo est asinus est verū ergo hominem esse asinum est verū: nec sequit deus est igit̄ deus est est verū: sed bene sequit igit̄ deum esse est verum. nec sequit tu currīs igit̄ h̄ est vera tu currīs: sed op̄z in talibus formis sumere p̄ o medio q̄ h̄ p̄positio p̄mo sic significet vel saltem q̄ illud implicet in antecedēte. Et sic p̄z q̄ cōe illud dictum est fassum. vñ, omnis p̄positio vñ significat se ipaz fore verā: & q̄ ex omni p̄pōne vera sequit ipsam esse verā. C Et si contra aliqd̄ istoz allegat Arist. dicens in p̄dicamentis ca⁹. d̄ p̄us q̄ h̄ sequas sor. sedet ergo talis orō est vera sor. sedet & ecōtr a p̄us tamē est sor. sedere q̄ talē orationē esse verā: dicit q̄ p̄us intelligēdus est cuz per antecedētis implicat orationēz sic p̄mo & adequate significare vt dictum est: quare &c.

Amplius ad p̄ncipale arguit sic. alicuius conse quētie bone antecedētis est mere possibile & p̄sequētis mere impossibile igit̄ regula falsa: p̄sequētiaz & afis. pbatur: & pono q̄ solus sor. cōsideret de ista p̄na. Iste h̄ est homo igit̄ iste h̄ est nō homo: que sit. a. dein ostendō per li iste solū mō p̄lōne & cōcipiat ipse sor. solū modo per eum sicut h̄ significat iuxta cōdēz modū itel ligandi. iste h̄ est homo igit̄ iste homo est animal nō aliter aduertendo ad antecedētis vel ad p̄nis: & cōsideret p̄lo de antecedētis & vñta modū cōsiderandi cōsuetuz nō tamē de p̄na. isto posito p̄z q̄. a. p̄ne antecedētis est p̄le & p̄nis impossibile. & q̄. a. p̄na sit bona pbatur. q: a. p̄na sub ordinat p̄ne bone mentali & nō subordinat alicui p̄positio

ni false igit̄ ipsa est bona: p̄z p̄na q: sic maxime reperit bo nitas p̄sequētis. C Sedo arguit sic. alicui p̄. quētie bo ne aūs est necessariū & p̄nis mē p̄tingens igit̄ ex opposito arguendo sequit ex possibili impossibile: p̄na p̄z & aūs. p̄batur: & capio istam p̄fiam. iste homo nō est nō h̄ igit̄ iste homo nō est h̄. que sit. b. supponēdo q̄ solū sor. cōci pat per eam rōne totius p̄sequētis sicut h̄ mentalis cōsequētia significat iste homo nō est animal igit̄ iste h̄ nō ē homo: & nō consideret de ante sed consideret plato de ante: ita q̄ sibi p̄mo significet q̄ iste homo nō est nō homo: sed nō consideret de tota p̄fia tunc sic. b. p̄sequētis aūs est mere necessariū & p̄nis est mere cōtingens vt p̄z & b. p̄na ē bona. pbatur subordinat cōsequētis mentali bone huius. s. si iste homo nō est animal iste h̄ nō est nō homo que sit. c. supponēdo q̄ tu concipiās per ipsam sicut significat p̄mo h̄ mē talis. iste homo est homo igit̄ iste homo non est asin⁹ isto posito p̄z q̄. c. cōsequētis antecedētis est possibile & p̄nis necessariū & q̄. c. cōsequētia nō valeat pbatur: q: subordinatur vñi cōsequētis false. vñ. iste homo est h̄ igit̄ iste homo nō est elbus. C Pro solutione ac declaratione horū argumētōz pono quatuor cōclusōes. C Prima est ista. Aliqua est p̄na bona cuius antecedētis est mere possibile & p̄nis est de per se impossibile p̄z: supposito q̄ ista p̄sequētia tu es homo igit̄ tu es asinus p̄mo significet sic h̄ tu es homo igit̄ tu es animal partibus significantib⁹ p̄mo modo cōsuetō. C Secunda conclusio est ista. aliq̄ est cōsequētia bona cuius aūs est mē necessariū & p̄nis mere cōtingēs p̄z de ista si deus est tu es dato q̄ significet p̄mo sicut h̄ si de⁹ est aliquid est antecedētis & p̄nte significātib⁹ modo consuetō. C Tertia cōclusio est ista aliqua est p̄na que nō vñ cum p̄nis est per se necessariū pat̄z de illa tu es homo igit̄ deus est dato q̄ significet sicut ista tu es homo igit̄ tu curris antecedētis & p̄nte significātib⁹ iuxta cōdēm modū lequēdi. C Quarta cōclusio est ista aliqua est p̄sequētia que tamē nō vñ. cuius aūs & cōsequētis ad innicem cōuertunt. p̄z de illa homo est igit̄ risibile est supposito q̄ significet p̄mo sicut illa homo ē ergo risibile currit. Et h̄ iste cōclusōes sunt vere & infinite similes m̄bil tamē concludunt contra regulam p̄ncipalem: q: assignate cōsequētis partiz suarū cuius opposituz explicit regula pro declaratione sit: hec igit̄ cōclusōes possibles sunt in suis annexis casib⁹ sed nūndū pbate per argumenta in op̄positū facta ideo ad ipa respōdet. C Ad p̄mū admissō caſu dico q̄ sicut. a. p̄ne antecedētis est possibile & p̄nis impossibile ita. a. p̄na nō valet. & cum dicit subordinat vñi cōsequētis bone nego: cōtra subordinat huius: iste homo est homo igit̄ iste homo est animal: nego: cōtra sor. sic intelligit per. a. p̄na & nullus p̄ter ipm̄ considerat de. a. cōsequētia igit̄ subordinat illi nego p̄sequētiaz. vnde dico q̄ p̄o p̄ter intelligere vel nō intelligere sor. nisi aliud ponat non efficitur. a. cōsequētia vñ vel falsa: sicut posito q̄ per illam homo est homo vñ sor. consideraret q̄ homo est asin⁹ & nullus altius considereret. ex hoc ista cathegorica nō est facta impossibilis: quia non cōprehendit suum adequatū significatum sed necessaria sc̄dm̄ p̄us q̄ia necessariū significati est ipsa sine noua impositione significativa. C Et si dicitur. a. cōsequētia est vocalis vel scripta igit̄ subordinatur vñi mentali. Sed non videtur cui subordinetur nisi illi tu es homo ergo tu es animal ergo &c. Dicit negādo cōsequētiam p̄nam sed bene sequit ergo est subordinabilis vñi mentali: vnde dico q̄ aliqua est p̄positio cathegorica vel hypothēsca illatina vel non illatina vera vel falsa que non subordinatur alieni mentali sed suffici q̄ sic significatio sit subordinabilis vñ vere vel false mentali. C Et sic dico q̄ si. a. cōsequētia iam alicui mentali

Secunda

subordinat non subordinatur illi assignata sed illi: tu es homo igitur tu es non homo: et si nulli subordinat est in subordinabilis consumili huic iam recitare. quare et ceterum. Per hoc p5 ad secundum argumentum argum responsio cocedendo: quod b. consequentia non valit et negando quod subordinat alicui bone consequentie non obstante prima consideratione sor. sed si alicui subordinatur illi mentali: iste homo non est non homo igitur iste homo non est idem que impossibilis est ut p5. Ita per ordinem dicatur ad tertium argumentum. v3. quod consequentia est bona et nullus falso subordinatur non obstante quod tu praeceperes quod haec tui consideratio vel alicuius alterius non facit verum esse falsum nec econverso. nec mutat hunc positiones a veritate in falsitate vel econtra. Si ergo. consequentia ita alicui subordinat actualiter vel habitualiter subordinatur illi iste homo est homo igitur iste homo non est non homo: et si non subordinatur isti: nec etiam alteri assignate ut dictum est et plenius dices cum de veritate agam discutiendo materialiter. igitur et ceterum.

Sexta regula principalis est ista. Si aliqua est consequentia bona et aliquid sequitur ad consequentiam illud idem sequitur ad antecedens: p5 quod dato opposito sequitur quod stat prius antecedens esse verum et ultimum consequens esse falsum sic significando et si sic prius consequens erit falsum ideo consequentia non valebit. Ex ista regula sequuntur duas regulas correlative prima est ista: si est aliqua consequentia bona et aliquid antecedit ad antecedens illud antecedit ad consequens: p5 quod b. est bona homo currit igitur animal currit et quod tu curris antecedit ad illam animal currit quod bene sequitur tu curris ergo animal currit. Secunda est ista quod a primo antecedente ad ultimum consequens quando omnes consequentiae intermedie sunt bona et non variae est boni argumentum. si enim intermedie consequentiae sunt formales a primo ad ultimum erit consequentia formalis. Si autem materialis a primo ad ultimum erit consequentia bona sed non expedit ipsam esse formalem. verbis gratia. sequitur formalis homo currit igitur animal currit animal currit igitur corpus currit. corpus currit igitur suba currit et sic a primo ad ultimum sequitur formalis homo currit igitur animal currit. quare et ceterum. Vero autem consequentias intermedias non esse variatas: quando precise consequens procedentis consequentie vel sunt similes est antecedens immediate sequentis sicut in exemplo proximo. variantur etiam cum oppositorum fit. verbis gratia. tu es aliud a te igitur tu es et tu non es igitur tu es vel baculus stat in angulo: et sequitur ultra tu es vel baculus stat in angulo et tu non es igitur baculus stat in angulo: et per consequens a primo ad ultimum sequitur tu es aliud a te igitur baculus stat in angulo: aliquis possit merito dicere ista consequentia non esse formale: immo non valere: dico quod una consequentia est variata. v3. penultima: quod si tu non es est pars illius penultiimi antecedentis et nullus sibi simile est pars consequentis imediate procedentis. quare et ceterum. Per hoc tollit sophisma quo probatur consequentia tu curris igitur tu es asinus: solet. n. sic arguit: tu curris igitur tu curris vel tu es asinus. et ultra tu es asinus vel tu curris sed tu non curris igitur tu es asinus ergo a primo ad ultimum tu curris igitur tu es asinus dicitur quod non sequitur quod variata est una consequentia intermedia cum plus sumatur ante posteriori: quod fuit consequens imediate procedentis consequentie.